ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
MUNICÍPIO DE AMAMBAI
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EDITAL N° 009/2023

PRORROGAÇÃO DO PRAZO DO RESULTADO DOS RECURSOS E

HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO PARA CONTRATAÇÃO

TEMPORARIA.

EDINALDO LUIZ DE MELO BANDEIRA - Prefeito Municipal de Amambai (MS), no

uso de suas atribuições legais e;

CONSIDERANDO o Decreto Municipal nº 129/2023 que estabelece Ponto Facultativo no dia

06 de abril em virtude das comemorações da Paixão de Cristo no dia 07 de abril de 2023;

CONSIDERANDO o Edital 007/2023, Anexo I, que estabeleceu o prazo para resultado dos

Recursos e Homologação até o dia 12 de abril de 2023;

RESOLVE, prorrogar para o dia 17 (dezessete) de abril de 2023 o Resultado dos

Recursos e Homologação final do Processo Seletivo Simplificado para contratação

temporária para os cargos de Técnico de Enfermagem, Agente Comunitário de Saúde e

Agente de Combates às Endemias.

Amambai - MS, 05 de abril de 2023.

EDINALDO LUIZ DE MELO BANDEIRA

Prefeito de Amambai

DIRLENE SILVEIRA DOS SANTOS ZANETTI RODRIGUES

Secretária Municipal de Saúde